

Protokół Nr 9/2019
z posiedzenia Komisji Finansów,
Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice
z dnia 17 czerwca 2019 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Analiza wykonania zadania dowóz dzieci do szkół.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Porządek komisji został przyjęty bez uwag.

Ad.1.

Analiza wykonania zadania dowóz dzieci do szkół.

Informację przedstawiła Główna Księgowa Pani Marta Goc. Członkowie komisji prosili o przygotowanie informacji o kosztach dowozu dzieci do szkoły specjalnej w Zawierciu, jeżeli byłaby podpisana umowa ze szkołą.

Informacja zostaje umieszczona poniżej w treści niniejszego protokołu.

Następnie Główna Księgowa CUW Pani Marta Goc omówiła projekt uchwały - w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Włodowice.

DOWÓZ DZIECI DO SZKÓŁ

Zgodnie z art.39 prawa oświatowego sieć publicznych szkół podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego.

Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać :

- 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych
- 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

Jeżeli nie są spełnione te warunki, to gmina ma obowiązek zapewnić bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej.

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięciu i sześciolatniom oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem a rodzicami, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice.

Gmina ma obowiązek zapewnić uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art.127 (kształcenie specjalne), bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia.

W celu zrealizowania swoich obowiązków na terenie gminy Włodowice zorganizowany jest dowóz autobusami szkolnymi, z którego w 2018r. skorzystało ok. 270 uczniów ze szkół i przedszkola.

Zadanie to realizuje zgodnie z udzielonym zamówieniem w trybie przetargu nieograniczonego firma Usługi Transportowe i Przewóz Osób „Mati-Trans” Edyta Żurek. Dowożeni uczniowie odbierani są z ustalonych miejsc przystankowych. Autobusy szkolne kursują na trzech trasach zgodnie z ustalonym harmonogramem określającym godziny odjazdu autobusu.

W czasie dowozu zapewniona jest opieka przez opiekuna zatrudnionego w CUW w wymiarze ½ etatu oraz przez pracowników szkół podstawowych, gimnazjum oraz przedszkola. Opiekunowie zobowiązani do sprawowania opieki nad uczniami w czasie przewozu i w czasie przechodzenia przez jezdnię.

W 2018r. wydatki na dowożenie wyniosły 169 241 zł.

Ponadto gmina ponosi koszty dowozu dzieci niepełnosprawnych przez rodziców, którzy dowożą swoje dzieci do szkół prywatnymi samochodami osobowymi. Od września 2018r. zawartych jest 6 umów z rodzicami. Wydatki poniesione w 2018r. na realizację tego zadania wyniosły 61 778 zł.

Dwoje dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych w Ośrodku Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej uczęszcza do Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Zawierciu. Zatrudniony opiekun

codziennie dowozi dzieci autobusami komunikacji publicznej do Zawiercia .Gmina dokonuje zakupu biletów miesięcznych dla opiekuna oraz dla dowożonych uczniów.

Zapewnienie bezpiecznego dowozu dzieci nie jest łatwym zadaniem i wymaga współpracy między dyrektorami szkół, pracownikami CUW, opiekunami oraz kierowcami autobusów. Dlatego wielokrotnie odbywają się spotkania z Wójtem Gminy w celu wyjaśniania problemów i szukania lepszych rozwiązań.

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Gminy Włodowice
Dorota Cybul
Dorota Cybul

Zgodnie z Kartą Nauczyciela nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach w zależności od wielkości i typu szkoły obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. W związku z powyższym należy podjąć uchwałę określającą obowiązkowy wymiar godzin dla dyrektora, wicedyrektora szkoły oraz dyrektora przedszkola.

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Ad.2.

Omówienie projektów uchwał na sesję.

- w sprawie: **udzielenia Wójtowi Gminy Włodowice wotum zaufania.**
- w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Włodowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.**
- w sprawie: **udzielenia Wójtowi Gminy Włodowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok**
- w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1713S w miejscowości Góra Włodowska”**
- w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1711S w miejscowości Rzędkowie”**
- w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2019**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2019 – 2028**
- w sprawie: **powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników**
- w sprawie: **upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego**
- w sprawie: **wzoru wniosku o wypłatę zryczałowanego dodatku energetycznego**
- w sprawie: **uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Włodowice na lata 2020-2024**
- w sprawie: **przyjęcia aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Włodowice na lata 2019 – 2022 z perspektywą do 2032 roku**

Członkowie Komisji omówili projekty uchwał:

- w sprawie: **nadania nazwy ulicy w miejscowości Włodowice Gminy Włodowice**
- w sprawie: **nadania nazwy ulicy w miejscowości Włodowice Gminy Włodowice**

Pierwsza uchwała ustala nazwę ulica Miodowa, druga uchwała nazwę – ulica Skowronkowa. Wiąże się to z potrzebą uporządkowania dotychczasowego przebiegu ulic oraz zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Skarbnik Katarzynę Kochman, która omówiła:

- w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Włodowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.**

Rada Gminy na podstawie ustawy o finansach publicznych rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

- w sprawie: **udzielenia Wójtowi Gminy Włodowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018 rok**

Rada Gminy na podstawie ustawy o finansach publicznych, ustawy o samorządzie gminnym podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach uchwałą 4200/VI/82/2019 z dnia 26 kwietnia 2019r. pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2018r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Komisja Rewizyjna w dniu 13 maja 2019r. jednogłośnie przyjęła uchwałę o absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2018r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach uchwałą nr 4200/VI/99/2019 również pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice.

Pani Skarbnik razem z Panem Wójtem omówili temat funduszu sołectkiego. Często zadania w ramach tych funduszy przekraczają środki przeznaczone w ramach funduszu sołectkiego a gmina często nie ma wolnych środków na dołożenie różnicy.

Pan Przewodniczący Komisji Finansów zapytał o zwrot 25% środków z funduszy sołeckich, czy z innych inwestycji też byłby zwrot?

Pani Skarbnik powiedziała, że zwrot jest tylko środków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego.

Pan radny Krzysztof Sobólski zapytał o sprawę chodników w Zdowie, która się ciągnie od 2010r. – miał być chodnik w Zdowie przy drodze powiatowej, droga jest niebezpieczna, jest niedokończony.

Pan radny Krzysztof Sobólski uważa, że jest kilka inwestycji „rozbabranych”, powinno się dokończyć.

Pan Wójt powiedział, że za okres od kiedy jest Pan Wójt żadne z sołectw nie było zaniedbane. Nikt nie może powiedzieć, że Pan Wójt propaguje np. Rudniki, chociaż jest wójtem z sołectwa Rudniki.

Pan Wójt powiedział, że bardzo często jest w Powiatowym Zarządzie Dróg i jest robione wszystko co w mocy, żeby dla Gminy Włodowice zrobić jak najwięcej.

Pan Wójt poruszył sprawę sołectwa Skałka – Kopaniny, tam jest rozlewnia wody, jest Duży ruch, droga jest niebezpieczna i sołectwo tam sobie robi chodnik już od 7 lat.

Pan radny Mariusz Boniszewski uważa, że w Rzędkowicach chodnik nie jest tak potrzebny, ponieważ będzie remont wiaduktu i droga będzie wyłączona z ruchu na około 1 rok.

Pan Wójt uważa, że decyzje powinny być podejmowane w zgodzie. Gmina ma 10 sołectw i musimy uczciwie gospodarować środkami.

Pan radny Krzysztof Sobólski uważa, że inwestycja jest bardzo ważna w Zdowie. Nie ma odwodnienia.

Głos w dyskusji na temat chodników zabierali wszyscy członkowie komisji.

Pan Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Sławomir Jędruszek omówił projekty uchwał: - w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1713S w miejscowości Góra Włodowska”**

W dniu 31 maja 2019r. do Urzędu Gminy Włodowice wpłynęło pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1713S w miejscowości Góra Włodowska” w wysokości 41.836,37zł. Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót powodujących podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych drogi. Istniejący stan pobocza jest w bardzo złym stanie. Konieczna jest przebudowa pobocza celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

- w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1711S w miejscowości Rzędkowice”**

W dniu 31 maja 2019r. do Urzędu Gminy Włodowice wpłynęło pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1711S w miejscowości Rzędkowice” w wysokości 151.168,79zł. Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót powodujących podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych drogi. Istniejący stan pobocza jest w bardzo złym stanie. Konieczna jest przebudowa pobocza celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Członkowie Komisji zapoznali się z pismem wystosowanym do Gminy Włodowice z Powiatowego Zarządu Dróg.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2019**

Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2019 r.:

1. PLAN DOCHODÓW Gminy Włodowice (załącznik nr 1) zmniejszyć ogółem o 9.600.106 zł z tego:

- **630 Turystyka** zwiększyć o kwotę 25.000 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) – na zadanie „Budowa Otwartej Strefy Aktywności w Górze Włodowskiej”, które otrzymało dofinansowanie;
- **700 Gospodarka mieszkaniowa** zwiększyć o kwotę 37.440 zł - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – na zadania wnioskowane w ramach Inicjatywy sołectkiej takie jak „Budowa parkingu przy działce gminnej o numerze geod. 2094/2, 2094/3 położonej w Górze Włodowskiej” – 27.200 zł, oraz „Altana na Placu Zabaw w Rudnikach” – 10.240 zł;
- **750 Administracja publiczna** zwiększyć o kwotę 6.000 zł - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań bieżących – na zadanie „Włodowice wczoraj i dziś” wnioskowanego w ramach Inicjatywy sołeckiej;

- **900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** zmniejszyć o kwotę 9.685.106 zł - dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – na zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Włodowice” – otrzymano informacje z Urzędu Marszałkowskiego, że wniosek na to zadanie nie został zakwalifikowany do otrzymania dofinansowania z uwagi na ograniczoną ilość dostępnych środków finansowych;
- **926 Kultura fizyczna** zwiększyć o 16.560 zł - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – na zadanie „Zaprojektowanie i budowa siłowni zewnętrznej (plenerowej) w Morsku” wnioskowanego w ramach Inicjatywy sołeckiej.

2. **PLAN WYDATKÓW Gminy Włodowice (załącznik nr 2) zmniejszyć ogółem o 8.665.328 zł z tego:**

- **01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi** zwiększyć o 170.000 zł z czego:
 - na zadanie „Budowa kanalizacji w miejscowości Rudniki - II etap” – 120.000 zł (wydatek majątkowy) – z uzyskanych informacji w Urzędzie Marszałkowskim wynika, że prawdopodobnie zostanie ogłoszony nabór wniosków w ramach gospodarki wodno-ściekowej natomiast z rozporządzenia wynika, że zadania w zakresie kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków otrzymują dodatkowe punkty co zwiększa możliwości uzyskania dofinansowania;
 - na opracowanie koncepcji budowy nowej sieci wodociągowej wraz z przyłączeniami w sołectwie Hucisko – 50.000 zł (wydatek bieżący);
- **60004 Lokalny transport zbiorowy** zwiększyć o 41.700 zł na zadanie „Budowa zjazdu na działce o nr geodezyjnym 774/1 w Rzędkowicach - Etap II” (kontynuacja zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego);
- **60014 Drogi publiczne powiatowe** zwiększyć o 193.010 zł dotacja dla Powiatu Zawierciańskiego na realizację zadań:
 - Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1713S w miejscowości w Górze Włodowskiej - 41.840 zł
 - Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1711S w miejscowości Rzędkowice – 151.170 zł;
- **60016 Drogi publiczne gminne** zwiększyć o 223.800 zł na zadania:
 - Remont drogi na działkach o nr geod. 2758, 2709, 2759 w Górze Włodowskiej - etap II - (kontynuacja zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego) – 108.800 zł;
 - Remont drogi o numerze geodezyjnym 186 w Parkoszowicach - etap II - (kontynuacja zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego) – 95.000 zł;
 - zlecenie opracowania ewidencji i przeglądu dróg gminnych – 20.000 zł;
- **63095 Turystyka/pozostała działalność** zwiększyć o 73.591 zł na realizację zadania „Budowa Otwartej Strefy Aktywności w Górze Włodowskiej”, które uzyskało dofinansowanie z budżetu państwa;

- **70005 Gospodarka mieszkaniowa** zwiększyć o 104.500 zł na:
 - wydatki bieżące, z których wcześniej przesunięto środki na zabezpieczenie zadań wnioskowanych do realizacji w ramach Inicjatywy sołeckiej tj. „Budowa parkingu przy działce gminnej o numerze geod. 2094/2, 2094/3 położonej w Górze Włodowskiej” – 37.000 zł, „Altana na Placu Zabaw w Rudnikach” – 16.500 zł;
 - Budowa oświetlenia w Górze Włodowskiej na działce nr 2094/2 i 2094/3 przy ul. Żareckiej - etap II - (kontynuacja zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego) – 28.900 zł;
 - Budowa chodnika (alejki) na działce o nr geodezyjnym 1481/53 w Rudnikach - etap II - (kontynuacja zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego) – 22.100 zł;
- **75022 Rada gminy** zwiększyć o 13.100 zł na zabezpieczenie realizacji uchwały o wzroście diet;
- **75023 Urzędy gmin** zwiększyć o kwotę 80.000 zł na:
 - zakup komputerów wraz z oprogramowaniem do urzędu gminy w związku, że obecne zasoby w większości są przestarzałe i posiadają stary system operacyjny Vista, który w 2017 r. stracił możliwość aktualizacji (sprzęt zakupiony był w 2009 r.) – 60.000 zł;
 - wzrost wynagrodzeń na zatrudnienie radcy prawnego na ½ etatu – 20.000 zł – w związku z licznymi zmianami w ustawodawstwie proponuje się zwiększenie obsługi prawnej urzędu gminy, które przyczyni się do sprawniejszej obsługi interesantów oraz spraw z zakresu obsługi Rady Gminy;
- **75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego** zwiększyć o kwotę 7.500 zł na zabezpieczenie zadania do realizacji w ramach Inicjatywy sołeckiej tj. „Włodowice wczoraj i dziś”;
- **90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu** zmniejszyć o 9.661.329 zł na zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Włodowice” w związku z otrzymaną informacją, że wniosek nie został zakwalifikowany do dofinansowania z uwagi na ograniczoną ilość dostępnych środków finansowych;
- **92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby** zwiększyć o 85.800 zł na zadanie „Ocieplenie budynku świetlicy w Morsku przy ul. Jurajskiej” - etap II - (kontynuacja zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego);
- **92116 Biblioteki** zwiększyć o 3.000 zł na dotację dla Gminnej Biblioteki Publicznej w związku ze złożonym wnioskiem Dyrektora o możliwości pozyskania dodatkowych środków na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” co wiąże się z koniecznym wkładem własnym.

3. Dokonano zmian w przychodach i rozchodach (załącznik nr 3) takie jak :

- zmniejszono pożyczkę na „Przebudowa wodociągu wraz z przepięciem istniejących przyłączy Włodowice - ul. Krakowska, ul. Zamkowa, ul. Sobieskiego, ul. Poleskiego, Parkoszowice ul. Krakowska, ul. Morska, ul. Wiejska” o kwotę 354.024,40 zł – WFOŚiGW w Katowicach obniżył wartość wnioskowaną z 90% kosztów kwalifikowanych na 80% a ponadto w wartości 80% odliczył kwotę wnioskowanego umorzenia w wysokości 263.506,60 zł;

- zmniejszono pożyczkę na „Budowa wodociągu w części ul. Koziegłowskiej we Włodowicach” o kwotę 16.519 zł - WFOŚiGW w Katowicach obniżył wartość wnioskowaną z 90% kosztów kwalifikowanych na 80%;
- zwiększono nadwyżkę z lat ubiegłych o kwotę 1.336.368,40 zł (w wyniku rozliczenia budżetu za 2018 r.),
- zwiększono rozchody z tytułu udzielonych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 31.047 zł (w tym KGW Hucisko – 5.698 zł , OSP Włodowice – 8.880 zł, OSP Rudniki – 16.469 zł) – spłaty nastąpią w ciągu 14 dni od dnia otrzymania dotacji z budżetu UE ale nie później niż 31.03.2020 r..

Dokonano również zmian w odpowiednich załącznikach.

Dyskutowano na temat dodatkowego zatrudnienia radcy prawnego na ½ etatu. Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pan Radny Mariusz Boniszewski uważają, że przed przedłożeniem projektów uchwał na sesję wszystko powinno być uzgadniane.

- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2019 – 2028**

W związku ze zmianami w budżecie zostały wprowadzone odpowiednie zmiany do wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pan Wójt korzystając z obecności Pani Skarbnik poruszył temat sprzedaży gazociągu.

Pan Wójt razem z Panią Skarbnik omówili warunki sprzedaży. Spółka gazownictwa ma wszelakie analizy.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Witold Zaćłona zarządził 15 minut przerwy od godz. 11.45 do godz. 12.00.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pan Witold Zaćłona przedstawił informację przygotowaną przez CUW w sprawie kosztów ponoszonych na przewozy dzieci niepełnosprawnych.

Następnie poproszono Panią Sekretarz Gminy Włodowice Małgorzatę Konarską, która omówiła projekt uchwały w sprawie: **powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników**

W związku ze zbliżającymi się wyborami przez Rady Gmin ławników na kadencję 2020 – 2023, które muszą zostać przeprowadzone najpóźniej do końca października br ,

Rada Gminy przed przystąpieniem do wyborów powinna powołać zespół, który przedstawi na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Częstochowie ustaliło do wyboru przez Radę Gminy Włodowice następującą liczbę ławników:

- do Sądu Okręgowego w Częstochowie -1
- do Sądu Rejonowego w Myszkowie -1.

W terminie do 30 czerwca przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na ławników.

Szczegółowe informacje dotyczące zgłaszania kandydatów na ławników opublikowane są na stronie.

Następnie pani Dyrektor GOPS Barbara Okraska omówiła projekt uchwały w sprawie: **upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego.**

Pierwsza uchwała jest podyktowana ustawą z dnia 21 lutego 2019r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2019r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. Została wprowadzona zmiana art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne w ten sposób, że dotychczasową treść oznaczono jako ust 1 i dodano ust 2 i 3.

- w sprawie: **wzoru wniosku o wypłatę zryczałowanego dodatku energetycznego.**

Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2019r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2019r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych została wprowadzona zmiana do ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne w ten sposób, że do art. 5d dodano ust 2 , który nałożył na Radę Gminy obowiązek określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego.

Następnie Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Włodowice na lata 2019 – 2022 z perspektywą do 2032 roku**

Rada Ministrów w dniu 14 lipca 2009 r. uchwaliła „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032”, który to nakłada na samorzady gminne zadania polegające na przygotowaniu i aktualizacji gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Celem programów jest:

- usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest,
- minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terenie kraju,
- likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.

Głównymi założeniami programu jest realizacja zadań w zakresie usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, określenie harmonogramu realizacji zadań oraz określenie kierunku działań na pozyskanie dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. Przyjęcie dokumentu z bieżącymi danymi Stanowic będzie podstawę do wystąpienia z wnioskiem do odpowiednich instytucji celem pozyskania środków finansów, które umożliwiają dotowanie osób fizycznych planujących usunięcie wyrobów zawierających azbest ze swych nieruchomości.

Członkowie komisji rozmawiali na temat programu, nielegalnych wysypisk, o tym, że niebezpieczny azbest jest wyrzucany do lasów.

Głos w dyskusji na ten temat zabierał pan wójt oraz członkowie komisji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Następnie Główna Księgowa Zakładu Usług Komunalnych Pani Edyta Maciążek omówiła projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Włodowice na lata 2020-2024**

Zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego, na Gminę nałożony jest obowiązek opracowania wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, który

obejmować ma co najmniej 5 kolejnych lat. Program ten w swoich założonych zawiera tematykę dotyczącą mieszkaniowego zasobu gminy, począwszy od wielkości zasobu komunalnego i jego stanu technicznego, poprzez sprzedaż lokali mieszkalnych, politykę czynszową, remontowa oraz powstawanie nowych lokali komunalnych. Wieloletni Program pomocny jest w prowadzeniu polityki zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy Włodowice.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Palinska – Rok

Przewodniczący

**Komisji Finansów, Finansów i Mienia
Rady Gminy Włodowice**


Witold Załona